

CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO

DATOS GENERALES:

FECHA/HORA: 29/11/15 12:09:48

CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE

PEDIDO: 020700 CONTRA 22316 REMISION: 0090134-2

PRODUCTO: REDONDO 1" 25.4MM GRADO DE ACERO ASTM A36/A36M-08

CANTIDAD EMBARCADA 22.756 TONS

ESPECIFICACION A29/A29M-05 EMBARQUE: AUTOTRANSPORTES ARCE

PESO TEORICO PRODUCTO: 3.978 KGS/MT LONGITUD(Mts) 6.10 TERMINADO:

ANALISIS QUIMICOS:

COLADA	% P	% S	% Sn	% C	% Cu	% Mo	% Si	% Ni	% Cr	% V	% Mn	% Nb
316236	.0220	.0230	.0300	.1800	.3400	.0150	.2400	.0900	.1300	.0020	.7300	.0030
316575	.0210	.0370	.0370	.1800	.2800	.0150	.2400	.0800	.0800	.0030	.7300	
316763	.0230	.0280	.0180	.2200	.2200	.0130	.2800	.0600	.0600	.0020	.6800	.0020
316764	.0310	.0340	.0150	.1600	.2000	.0100	.2500	.0600	.0700	.0020	.6700	.0020

ANALISIS MECANICOS Y FISICOS:

COLADA	LIMITE ELASTICO (PSI/MPA)	ESFUERZO MAXIMO (PSI/MPA)	ALARGAMIENTO (2")	CHARPY V-NOTCH JOULES	CHARPY V-NOTCH LB-PIE	CHARPY V-NOTCH KG-MT
316236	51,378	73,131	27			
316575	51,378	73,131	27			
316763	53,580	75,846	26			
316764	49,079	70,465	27			

ATADOS DE LA COLADA

COLADA				
316236	SPK04587	SPK04588	SPK04589	
316575	SPK04443			
316763	SPK04660	SPK04661	SPK04662	SPK04663
316764	SPK04651	SPK04652	SPK04653	




ASEGURAMIENTO DE CALIDAD